PAGE
2

	                 Барысаўскі раённы

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА
 АДУКАЦЫІ
«сярэдняя школа № 20                           г. Барысава»

	Борисовский районный

Исполнительный комитет
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 20
  Г. БОРИСОВА»

                  ЗАГАД

            ПРИКАЗ

____________________20__ г.  № ___

                         г. Барысаў                                                                                  г. Борисов
Об организации экспериментальной деятельности в 2021/2022 учебном году

На основании приказа Министерства образования Республики Беларусь от 11 августа 2021 г. № 589 «Об экспериментальной и инновационной деятельности в 2021/2022 учебном году», приказа начальника управления по образованию Борисовского райисполкома № 678 от 30.08.2021 «Об организации экспериментальной и инновационной деятельности в 2021/2022 учебном году», с целью качественной организации экспериментальной деятельности и эффективного использования результатов в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2021/2022 учебном году работу по реализации экспериментальноых проектов:

- «Апробация вариантов использования 3D-принтеров в образовательном процессе учреждений общего среднего образования» Зайцу К.А., заместителю директора по воспитательной работе,
- «Апробация содержания учебного предмета «Трудовое обучение», интегрирующего элементы цифровых технологий (1-9 классы)» в рамках учебного предмета «Трудовое обучение с интеграцией элементов цифровых технологий» в 1 «В» классе Лисовской Н.С., заместителю директора по учебной работе, в 5 «Г» классе Коростик С.Г., заместителю директора по учебной работе.

2. Утвердить календарные планы экспериментальной деятельности на 2021/2022 учебный год.

3. Определить группу педагогов по реализации экспериментальной деятельности в следующем составе:

по проекту «Апробация вариантов использования 3D-принтеров в образовательном процессе учреждений общего среднего образования»

Чубис И.В., учитель информатики;

по проекту «Апробация содержания учебного предмета «Трудовое обучение», интегрирующего элементы цифровых технологий (1-9 классы)»

Воробьёва Т.Е., учитель трудового обучения,

Кирдун Н.С., учитель трудового обучения,
Скрёхина Т.А., учитель начальных классов,

Басаревская И.Н., учитель начальных классов.

4. Педагогам, реализующим программы экспериментальных проектов, фиксировать промежуточные и итоговые результаты апробации нововведения в дневниках экспериментальной деятельности.

5. Ответственность за координацию деятельности по реализации экспериментальных проектов, повышение квалификации педагогов и методическое сопровождение возложить на заместителей по учебной работе Коростик С.Г., Лисовскую Н.С., заместителя по воспитательной работе Зайца К.А.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Коростик С.Г., заместителя по воспитательной работе Зайца К.А.
Директор средней школы
И.В.Бородко
Коростик 75 44 85